Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 апреля 2019 года                                                                                     № 135
с. Сюмси

Об утверждении рабочей группы по развитию механизмов инициативного бюджетирования в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
В целях реализации Программы поддержки местных инициатив, стартовавшей на территории Удмуртской Республики по поручению Главы Удмуртской Республики, и развития механизмов инициативного бюджетирования в муниципальном образовании «Сюмсинский район» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по развитию механизмов инициативного бюджетирования в муниципальном образовании «Сюмсинский район».
2. Утвердить прилагаемые:

-  календарный план инициативного бюджетирования на 2019 год;

- функциональный план инициативного бюджетирования на 2019 год.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального образования

«Сюмсинский район»

от 5 апреля 2019 года № 135

РАБОЧАЯ ГРУППА

по развитию механизмов инициативного бюджетирования в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
Председатель рабочей группы:

Никулин Николай Германович – заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», куратор проектов в муниципальном образовании «Сюмсинский район»;

Заместитель председателя рабочей группы:

Овчарук Ольга Геннадьевна – начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

Секретарь рабочей группы:

Медведева Ольга Петровна – главный специалист эксперт Управления финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

Члены рабочей группы:

Батурин Александр Иванович – заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

Безденежных Светлана Германовна – Глава муниципального образования «Орловское» (по согласованию);

Брагина Ольга Серафимовна – Глава муниципального образования «Гуртлудское» (по согласованию);

Блинов Иван Николаевич – Глава муниципального образования «Дмитрошурское» (по согласованию);

Даровских Людмила Ефимовна – первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

Заболотских Владимир Николаевич – Глава муниципального образования «Кильмезское» (по согласованию);

Коркина Анна Андреевна – руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района;

Кудрявцев Дмитрий Юрьевич – начальник сектора по информатизации и связям с общественностью Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района;

Кунавин Сергей Васильевич – Глава муниципального образования «Сюмсинское» (по согласованию);

Мезенцева Надежда Викторовна – Глава муниципального образования «Гуринское» (по согласованию);

Рябова Наталья Николаевна – Глава муниципального образования «Васькинское» (по согласованию);

Сидорова Антонида Пантелеймоновна – Глава муниципального образования «Муки-Каксинское» (по согласованию);

Южакова Нина Михайловна – начальник отдела закупок Управления экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

_____________

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Сюмсинский район»

от 5 апреля 2019 года № 135

Календарный план инициативного бюджетирования на 2019 год

	ФИО участника
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль-октябрь
	Ноябрь-декабрь

	1-7
	8-14
	15-21
	22-28
	6-12
	13-19
	20-26
	27-31
	3-9
	10-16
	17-23
	24-30

	Никулин Н.Г.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	6
	6
	7
	8

	Даровских Л.Е.

	1

	Коркина А.А.

	2
	3

	Батурин А.И.

	4
	4
	4
	4
	4

	Овчарук О.Г.

	4
	4
	4
	4
	4

	8

	Медведева О.П.

	4
	4
	4
	4
	4

	8

	Южакова Н.М.

	7

	Кудрявцев Д.Ю.

	5

	Рябова Н.Н.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	1,4
	1,5

	1,7
	1,8

	Мезенцева Н.В.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	1,4
	1,5

	1,7
	1,8

	Брагина О.С.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	1,4
	1,5

	1,7
	1,8

	Блинов И.Н.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	1,4
	1,5

	1,7
	1,8

	Заболотских В.Н.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	1,4
	1,5

	1,7
	1,8

	Сидорова А.П.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	1,4
	1,5

	1,7
	1,8

	Безденежных С.Г.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	1,4
	1,5

	1,7
	1,8

	Кунавин С.В.

	1
	1,2
	1,3
	4
	4
	4
	4
	1,4
	1,5

	1,7
	1,8

	 Задачи:   1 – информирование этапов ИБ;

                 2 – предварительные мероприятия;

                 3 – итоговые собрания;

                 4 – подготовка документов и проверка их в ИСУ;

	5 – подача заявки (электронно и на бумаге);

6 – процесс конкурсного отбора;

7 -  реализация проекта, торги;

8 – открытие объекта.

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Сюмсинский район»

от 5 апреля 2019 года № 135

Функциональный план инициативного бюджетирования на 2019 год

	№ п/п
	Функции
	ФИО

	1
	Общее руководство, планирование, сбор команды проекта
	Никулин Н.Г., Рябова Н.Н., Мезенцева Н. В., Брагина О.С., Блинов И.Н., Заболотских В.Н., Сидорова А.П., Безденежных С.Г., Кунавин С.В

	2
	Информирование о начале конкурсного отбора
	Даровских Л.Е.

	3
	Ведение информационной компании, оформление стендов, размещение информации на сайтах
	Даровских Л.Е., Рябова Н.Н., Мезенцева Н. В., Брагина О.С., Блинов И.Н., Заболотских В.Н., Сидорова А.П., Безденежных С.Г., Кунавин С.В.

	4
	Участие в мероприятиях с населением: предварительные и итоговые собрания
	Никулин Н.Г., Коркина А.А.,  Рябова Н.Н., Мезенцева Н. В., Брагина О.С., Блинов И.Н., Заболотских В.Н., Сидорова А.П., Безденежных С.Г., Кунавин С.В.

	5
	Подготовка конкурсной документации
	Никулин Н.Г., Батурин А.И., Рябова Н.Н., Мезенцева Н. В., Брагина О.С., Блинов И.Н., Заболотских В.Н., Сидорова А.П., Безденежных С.Г., Кунавин С.В.

	6
	Финансовое сопровождение проектов, методическое обеспечение
	Овчарук О.Г., Медведева О.П.

	7
	Подготовка конкурсной заявки и её подача
	Кудрявцев Д.Ю., Рябова Н.Н., Мезенцева Н. В., Брагина О.С., Блинов И.Н., Заболотских В.Н., Сидорова А.П., Безденежных С.Г., Кунавин С.В.

	8
	Реализация проектов. Контроль за сбором средств. Проведение торгов и заключение муниципальных контрактов. Проведение ремонтно-строительных работ
	Южакова Н.М.,  Рябова Н.Н., Мезенцева Н. В., Брагина О.С., Блинов И.Н., Заболотских В.Н., Сидорова А.П., Безденежных С.Г., Кунавин С.В.

	9
	Торжественное открытие
	Представители республики, района, граждане поселений

_______
_1011682812